
PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3020 – fax – 0xx-38-3229-3182

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE PREGÕES Nº 20/2014 
O Pregoeiro  Municipal  na  forma da  Lei  Federal  n.º  8.666/93  e  alterações torna  público  os  Resultados  Finais  dos
Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL  Nº: 

0290/2010  – CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  CARÁTER  EMERGENCIAL,  PARA
FORNECIMENTO DE CESSÃO DE LICENÇA DE USO DE SISTEMAS CORPORATIVOS A SEREM INSTALADOS NAS
DEPENDÊNCIAS  DA  PREFEITURA  DE  MONTES  CLAROS,  INCLUINDO  ARRECADAÇÃO,  COMPRAS,
CONTABILIDADE, FINANCEIRO, FROTAS, ISS ELETRÔNICO, NOTA FISCAL ELETRÔNICA, PATRIMÔNIO, GESTÃO
DE PESSOAL E DEMAIS SISTEMAS COMPLEMENTARES, processo homologado em 01/10/2010.Contratado:
GOVERNANÇA BRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇO
Vigência: Decimo Sexto Termo de Aditamento, firmado em noventa dias, contados a partir de 23/05/2014.

0023/2013 –  LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE VENTILAÇÃO MECÂNICA PORTÁTIL E CONCENTRADORES DE
OXIGÊNIO ATENDENDO DECISÕES JUDICIAIS E REQUISIÇÕES DO MINISTÉRIO PÚBLICO COM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE SUPORTE TÉCNICO, processo homologado em 30/04/2013.Contratado:
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAS LTDA
Vigência: Segundo Termo de Aditamento, firmado em 24/04/2014, com início em 02/05/2014 e termino em 01/05/2015.

0032/2014 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PLOTAGEM DE
MAPAS E PROJETOS – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA ADJUNTA DE OBRAS, processo homologado
em 07/05/2014.Contratado:
MENDES E CAMPOS COMERCIO E INDUSTRIA GRAFICA LTDA. R$ 40.765,00
AMARILDO MENDES DE OLIVEIRA. R$ 44.424,00
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2014. Assinatura do contrato em 07/05/2014.

0039/2014 – AQUISIÇÃO DE COLETES, PASTAS E UNIFORMES PARA A SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS,
processo homologado em 07/05/2014. Contratado:
GENIUS INDUSTRIA E COM. DO VESTUÁRIO LTDA. R$ 30.650,40
PASCELLY E CIA LTDA. R$ 4.368,00
RODRIGO PASSOS NOBRE ME. R$ 1.400,00
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2014. Assinatura do contrato em 13/05/2014.

0047/2014 – AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA O RESTAURANTE POPULAR DURANTE O ANO DE
2014 -SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, processo homologado em 14/05/2014. Contratado:
F & M ALIMENTOS ATACADISTA LTDA. R$ 50.691,20
VICTOR VINICIUS CUSTODIO CANGUSSU – ME. R$ 6.700,00
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2014. Assinatura do contrato em 16/05/2014.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº:

0044/2014 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES PARA DIVERSAS UNIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, processo homologado em 28/04/2014. Contratado:
DISFARMOC DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA ME. R$ 20.500,00
AMCOR FLEXIBLES BRASIL LTDA. R$ 32.000,00
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2014. Assinatura do contrato em 12/05/2014.

0057/2014  –  AQUISIÇÃO  DE  ACESSÓRIOS  DE  SEGURANÇA DE  USO  INDIVIDUAL (ESCUDO,  CAPACETE  E
DETECTOR DE METAL) PARA EQUIPAR O EFETIVO DA GUARDA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS, processo
homologado em 07/05/2014. Contratado: 
CSF COMÉRCIO E SERVIÇOS ELETRÔNICOS EIERLI- EPP. R$ 20.718,00
PRIEL INDUSTRIA ELETRÔNICA LTDA-EPP. R$ 5.900,00 
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2014. Assinatura do contrato em 07/05/2014.

Montes Claros (MG), 29 de maio de 2014.
Pregoeiro Municipal


